Obstare tamen videtur fortiter ad supradicta, excludens præsumptionem longissimi temporis in materia alienationis bonorum ecclesiæ, dummodo non sit centum annorum, constitutio Urbani 8. edita anno 1641. per quam sublatum fuit beneficium præsumptionis illud longissimi temporis, & solum admissa centenaria completa, ut testatur Cardin. de Luc. p. 2. de alienat. disc. 1. lib. 7. n. 94. Blas. Altim. de nullitate contract. rubric. 1. p. 5. q. 43. n. 232. Sed ultrquam hoc non ad alienationes privatas fuit dispositum, sed adversus

Votum secundum.

sus Principes, & potentes, ut ipse de Luca audisse se deponit a pluribus, qui in ea edenda constitutione participationem habuerunt, & ad jura Romanæ ecclesiæ tendere videretur. Cum tamen Rota ad alias ecclesiæ extendisset constitutionem prædictam; prout recognoscit idem de Luca, restat vide-re, an nostram excludat considerationem in hac materia pro sexagenaria, ut diximus?

16 Et quod non excludat, videtur consentaneum; quia ultraquam centenaria præscriptio est propria ecclesiæ Romanæ: *Barbos*; qui multos refert in *auth. quas actiones cod. de Episcop. & cleric. n. 5.* extensio ex maioritate rationis non conceditur in correctoriis, prout notat idem *Barbos*. ibidem n. 8. & talis constitutio est correctoria juris ordinarii quadrigenariam ad-mittentis, & non venit extendenda. Deinde: *Altimarius*, ubi supra, n. 238. recognoscit, & affir-mat dictam constitutionem non comprehendere universum Orbem, & quod non habet locum in regno Poloniæ; nec nobis datum fuit in-venire, quod in nostra Lusitania acceptationem, & executionem ha-buisset, nec nostri, quos vidi, de ea loquuntur.

17 Unde meo reformato judicio, sententiam, quam protulimus pa-riter reformandam dicens, & con-firmato placito sapientissimi, ac semper venerandi Collegæ, qui meliori fruitur ævo; nec R. cum Marone lugeat de labore, & sumptibus, impensis, aliis, & non si-bi frugiferis, dicendo. Sic vos non vobis melificatis apes. Sic vos non vobis velera fertis oves. Ulis. oc-cid. 1. Aprilis 1718.

Sæa.

C Onstitutio Urbani 8. de qua 18 Late *Galesius* in tractat. de restit. in integr. peculiariter, & ex professo egit, in Ecclesiæ præ-judicialibus, non in utilibus lo-cum habet, ut advertit idem *Ga-lesius* n. 44. *Pacionius* allegat 133. n. 12. *Panimolti* d. 60. a n. 39. Un-de si constet, quod præjudicialis non fuit alienatio Ecclesiæ, dicta Constitutio non procedit, & subintrat eorum opinio, qui docuerunt be-neplacitum Apostolicum triginta annorum cursu præsumi, ut pro-bavi ex Hermosilla, & Altimario in suffragio primo, ubi cauſam tan-tummodo defecisse dixi. Sed nunc per excipientem probatam esse in-venio, & quod emphiteuticatio nullum attulit Monasterio præjudi-cium; quin immo utilitatem con-tulit, stante maxime *Ord. reg. lib. 2. tit. 18. §. 1.* quæ licet permiserit, quod ecclesiis stabilia pro anniver-sariis relinquantur, inde non se-quitur ea posse retinere in per-petuum, ut voluit *Oliva de foro ecclæs. I. p. q. 28. n. 68. & 69.* con-trarium enim verius existimo, & quod elapso tempore ab ipsa lege præscripto, dicta bona tenentur demittere per notata a *Gabriele Pe-reira de manu Regia in concordiis n. 94. 202. 213. & 260.* Neque si-bi adversatur *cap. mihi 64. n. 19.* ut Monialium inquit Patronus; nam ibi retentionem ultra annum, & diem non concedit, sed acqui-sitionem in forma concordiæ, scilicet ad dimittendum: bene *Por-tug. de donat. Reg. p. 2. cap. 43. n. 54. & n. 77.* Ex quo fluit solemnitatibus opus non esse, ut ultra *Barbos. & Peg.* ab ipsisque laudatos ad d. §. 1. & ad §. 7. docuit *Alt-i-marius ad Rovitum cons. tom. 3. obs. 53. n. 22.* Propterea cum præ-cedente

cedente Domino Sapientissimo con-
venio: Ulis. or. 14. Julii 1718.

Tavares.

Votum tertium.

- 19 Quæ de novo emergunt, novo
indigent auxilio. Hoc a Sapientissi-
mis Dominis doce, & erudite da-
tum rem adeo claram constituit,
ut alio non indiget, & tolum in
obsequium veritatis eidem me sub-
scribo. Ulis. Occid. 18. Septen.b.
1718.

Cliveira.

Fuit postea petita revisio, quam
ipse ego impugnavi, & tandem
cœnegata unanimiter.

DECISIO SECUNDA.

Ex facto narrato illico, & in prin-
cipio, illius materiam, & deci-
sionis tubitantiam collige. Alter:
Qualis actio, & an aliqua mihi
competat quando meus pro-
curator rem vendidit meam, quin
hec exprimeret in actu ven-
tationis? An in in tertium.

SUMMARIUM

- 1 Proponitur factum, quod in il-
la vide, & nota.
- 2 Mandatum ex raijudiciale suf-
ficienter præsumptionibus proba-
ri hic contenditur.
- 3 Qui virtute mandati contra-
etum celebrata, non sibi, sed
mandatario acquirit, licet scri-
ptura celebetur sine qualitate
procuratoris; & sic nomine pro-
prio.
- 4 Idem probatur.
- 5 Pretium succedit loco rei.
- 6 Actio subsidiaria in his termi-
nis exponitur ad repetitionem; &
tu vide.
- 7 Quamvis actio regulariter non
acquiratur tertio, limitatur hoc

in stipulazione super re mea; &
sufficit ad hoc mandatum tacitum.

- 8 Contenditur mandatum non pro-
bari præsumptionibus; quia est
factum, & res extrinseca.

- 9 Venditio censetur celebrata no-
mine proprio: Quilbet actus
in dubio præsumitur celebratus
nomine proprio. Qui cum uno con-
trahit, sortassis non vellit cum
alio contrahere.

- 10 Actiones sunt solum reciprocæ
in his terminis inter contrahen-
tes.

- 11 Vide, & collige ex facto.

- 12 Quamvis nobis actio per nos-
tos procul atores acquiratur,
non habet locum locum, quando de
mandato non censiat.

- 13 Per liberam personam nolis a-
ctiones direcole acquiri non pos-
sunt.

- 14 Mandatum requirit consensum
ut inque partis: Inter ab-
sentes solum per nuntium, & epis-
tolam contrahitur: Mandatum
debet esse acceptatum, & suscep-
tum.

- 15 Prætoris Sententia.

- 16 Votum primum in Senatu con-
tra Prætoris sententiam.

17. 18. 19. Pro quatuor. Omnia di-
ligenter notabis.

- 20 Votum secundum pro Sententia
Prætoris.

- 21 Etiam tertium.

- 22 Juramentum calumniae requiri-
tur in forma legis: Ad juran-
dum requiritur mandatum spe-
cialissimum, & debet facere ex-
pressam mentionem cause in ju-
dicio ventilandæ.

- 23 Quando ob hoc causa non retar-
detur, hic vide: Laudatur D.
D. Ignatius de Almeyda Maya.

1
F Actum, a quo præsens decisio
fuit oriunda nostro idiomate
propositum sic te habet: Nicolao
JoantzechVeneziano, e que costu-
mava